日本経営工学会関西支部 平成２１年度 第４回運営委員会議事録

日時：平成21年12月12日(土)  17：00 ～ 17：20
場所：ダイキン情報システム株式会社 会議室
参加者：16名

１．議事録確認

・平成21年度 第３回運営委員会，平成21年10月24日(土) 17：05 ～ 17：20開催

２．理事会報告（椎原 氏）
第30期 第３回理事会

・平成21年11月6日(金)  18：00 ～ 22：00 開催
  於 愛知学院大学 楠元校舎 歯学部 第2会議室
出席者：11 名（他に監事1 名，オブザーバー1名，事務局1 名が出席）

＜議決事項＞
1) 入退会（正会員入会6名，退会3名，結果：正会員3名増，

学生会員入会14名，結果：学生会員14名増）
平成21年11月6日現在，名誉会員25名，正会員1,439名，学生会員261名，賛助会員27社28口

2) 「理事会だより」を経営システム誌に掲載する件についての提案があり，承認された．

＜協議事項＞
1) 論文誌・システム誌寄贈について：寄贈の方針について説明があり，承認された．
2) 公益法人について：新法人への移行に関する説明があり，（将来的には公益社団法人化を念頭において）

まずは一般社団法人への移行を目指すことが決定された．
3) 第30期委員会名簿について：変更のある委員会の委員長・委員の説明があり，承認された．
4) 会員データ管理について：マイページ導入メリットについての説明と導入の提案があり，承認された．
5) 住所変更時等による会員の支部選択について：住所変更時等による会員の支部選択についての手続きの

変更の提案があり，承認された．

＜報告事項＞
1) 掲載料・別刷代請求一覧
2) 企画・行事委員会報告
3) JABEE委員会報告
4) FMESシンポジウム実行委員会議事録についての報告
5) 会員委員会報告

※ 第4回理事会は 平成22年1月23日（土）

３．事例研究会報告（竹安 氏）
・平成21年度 第2回 事例研究会開催報告   出席者 15 名
  日時：平成21年12月12日 (土)  14：00 ～ 17：00
  場所：ダイキン情報システム株式会社 会議室
 講演Ⅰ「香川の観光の課題 ～讃岐うどんの成功との対比～」

講演者：香川県大阪事務所 副主幹 武本 哲史  氏
講演Ⅱ「技術を活かす経営を考える」
講演者：株式会社キュービック 代表取締役 宮田 秀典  氏

４．定例セミナー報告（事務局）
・平成21年度 第2回 定例セミナー開催予定

 - 1 -

  日時：平成22年2月27日 (土)  14：00 ～ 17：00
  場所：ダイキン情報システム株式会社 会議室
 講演Ⅰ「検討中」

講演者：大阪大学大学院基礎工学研究科システム創成専攻 准教授 西 竜志  氏
講演Ⅱ「検討中」
講演者：打診中

５．その他

1)「経営システム」連載計画について（長沢 氏）
 ：2009年度秋季研究大会関西支部企画の講演発表内容の連載を編集委員会から委託され，

下記のように対応することになった。
4月号：長沢 啓行 氏  （大阪府立工業高等専門学校）
6月号：田村  豊 氏  （住友金属工業株式会社）
8月号：甲斐莊 正晃 氏（株式会社ＫＡＩＮＯＳＨＯ）

10月号：豊田 丈輔 氏  （住友林業情報システム株式会社）

2) 平成21年度 関西支部 卒業論文・修士論文発表会 について（岩崎 氏）
  開催予定日：平成22年3月4日 (木)
  場所：近畿大学 本部キャンパス 38号館 多目的利用室

3) 平成21年度第１回 工場見学会 開催予定（長沢 氏）

日 時：平成22年1月20日（水）14：00 ～ 17：00
見学先：パナソニック株式会社 ＡＶＣネットワークス社
        システム事業グループ ＩＴプロダクツ事業部 神戸
        〒651-2271 兵庫県神戸市西区高塚台1丁目5番1号
        http://panasonic.biz/pc/news/madeinjapan/kobe.html
見学テーマ：「国内自社工場生産の実現とその取り組み」
内 容：14:00～15:00  ご挨拶・見学テーマに関するご発表
       15:00～16:30  工場見学
       16:30～17:00  質疑応答
参加費：2,000円（タクシー料金を含む。大学院生は半額）
参加定員：20人程度
申込み締切り：12月11日（金）

4) 第10回イノベーションとマネジメント研究部会の案内（能勢 氏）
日時：2009年12月19日（土）：13：30 ～ 17：00（開場13：00～）
場所：常翔学園大阪センター 302教室

〒530-0001大阪市北区梅田3-4-5梅田インテシオ3階 06-6346-6351
http://www.josho.ac.jp/osakacenter/

参加費：無料
プログラム：

13：30～14：30（質疑10分含）
「第３回横幹コンファレンスを終えて ― ブレイクスルー経営を考える ― 」
能勢 豊一（研究部会主査・大阪工業大学）

14：40～15：50（質疑10分含）
   「生産システムの将来展望 ― ＶＦＭＳによるシミュレーション ― 」
    浅見 登 先生（ＮＥＴＳ：New Technology Systems）

16：00～17：00 フリーディスカッション

 - 2 -

 - 3 -

5) 第3回横幹コンファレンス東北大学（12／3（木）～ 5（土））開催結果報告（能勢 氏）
発表件数：135件 参加者：200名超

6) JIMA協賛大会のCall for Paper（能勢 氏）

The 40th International Conference on Computers and Industrial Engineering (CIE40)
 （URL :  http://www.eb.kobegakuin.ac.jp/~cie40 ）
Important Dates:
Submission of Abstracts/Proposals of Organized Session: Jan. 12, 2010
Submission of the Full Paper:    Feb. 28 (Feb.1～), 2010
Notification of the Paper Acceptance:   April 12, 2010
Submission of Camera Ready Paper:   May 12, 2010
Registration of Authors (Early Bird):   June 12, 2010
Registration of Authors (Regular):     June 13～, 2010
CIE40 Conference:        July 26－28, 2010